СОВЕТ ГРИГОРЬЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
СЕВЕРСКОГО РАЙОН
РЕШЕНИЕ
от 26.11.2009года                                                                           № 13
О налоге на имущество физических лиц в Григорьевском

сельском поселении Северского района
В соответствии с Федеральным  законом от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Налоговым кодексом Российской Федерации, Законом Российской Федерации от 9 декабря 1991 года №2003-1 «О налоге на имущество физических лиц» Совет Григорьевского сельского поселения решил:
1. Установить налоговые ставки налога на имущество физических лиц (далее-налог) на жилые

дома, квартиры, дачи, гаражи и иные строения, помещения и сооружения в зависимости от суммарной инвентаризационной стоимости в следующих размерах:

     Стоимость имущества                                                         ставка налога

     до  300 тысяч рублей                                                                      0,1 %
     от  300 тыс. руб.  до  500 тысяч рублей                                        0.3 %

     от  500 тыс. руб.  до  700 тысяч рублей                                        0.7 %
     от  700 тыс. руб.  до  1000 тысяч рублей                                      0.8%
     от 1000 тысяч рублей до 1500 тысяч рублей                                1 %

     от 1500 тысяч рублей   до 2000 тысяч рублей                              1,5 %

     от 2000 тысяч рублей и выше                                                         2 %

2.Установить для налогоплательщиков следующие сроки уплаты налога и авансовых платежей:
2.1.1. Срок уплаты налога для налогоплательщиков – физических лиц не позднее15 сентября и 15 ноября.
3. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2010 года, но не ранее чем по истечении одного месяца со дня официального опубликования.

4. Признать утратившим силу с 01.01.2010 года ранее принятое решение совета муниципального образования Григорьевского сельского поселения  № 189 от 20.11.2008года.
5. Настоящее решение опубликовать в спецвыпуске газеты «Зори Предгорья».

Глава
Григорьевского сельского поселения
Северского района
В.Я. Карпенко